
 

1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA        

 

 

 

 

 

RESOLUCION   N° 9                                                               CORRIENTES, 21 de abril de 2023 

 

VISTO la reunión de Consejo Directivo del 03-10 de abril pasado. 
  
CONSIDERANDO: 

 
             Que en dicha reunión se planteó la necesidad de llamar a concurso para cubrir el 
cargo de Curador del Banco de Germoplasma de especies tropicales y subtropicales 
(BGCTES) dependiente de la Facultad de Ciencias Agrarias (FCA _ UNNE) y del Instituto 
de Botánica del Nordeste (IBONE – UNNE – CONICET), y teniendo en cuenta las 
disposiciones establecidas en la reglamentación vigente Resoluciones N032/22-CD IBONE. 

 
 

POR ELLO, 

       LA DIRECTORA DEL INSTITUTO DE BOTÁNICA DEL NORDESTE 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.- Llamar a concurso interno para cubrir el cargo de Curador del Banco de 

Germoplasma de especies tropicales y subtropicales (BGCTES) dependiente de la Facultad de 

Ciencias Agrarias (FCA-UNNE) y el Instituto de Botánica del Nordeste (IBONE-UNNE-CONICET) y 

la integración del respectivo jurado, que se especifica a continuación: 

Jurado titular: 

Dr. Luis Guillermo SANTOS MELENDES (Alliance of Bioversity Inti & CIAT The 

Americas Hub, Colombia) Externo 

Ing. Agr. (Dr.) Carlos ACUÑA 

Ing. Agr. (Dr.) José Ramón TARRAGÓ 

Jurado suplente: 

Ing. Agr. (Dr.) Marcelo ZABALA (UNL) Externo Ing. Agr. 

(Dra.) Laura VIDOZ 

Ing. Agr. (Dr.) Ditmar Bernardo KURTZ (UNNE) 

 



ARTÍCULO 20.- Abrir la inscripción a partir del 24 de abril y hasta el día 12 de mayo del 2023 Cada 
postulante interesado en ocupar ese cargo justificará su aspiración y presentará una propuesta 
de trabajo con las innovaciones que pretenda realizar y Curriculum Vitae, según reglamento del 
BGCTES. Deberá adjuntar la documentación probatoria, en formato digital en Mesa de Entradas 
y Salidas de la Facultad de Cs. Agrarias, los días hábiles y en el horario de 8:00 a 1 1:00 hs., de 
acuerdo con las normas establecidas en las Resoluciones N032/22 

              ARTÍCULO 3º.- REGÍSTRESE, comuníquese y archívese 

 

 

 
 

 
     
 Dra. Ana María González 

Directora IBONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Instituto de Botánica del Nordeste - Sargento Cabral 2131 -  C.C. 209 - 3400 - Corrientes - República Argentina 
Tel./Fax: 0379-4426218. Tel.: 0379-4422006/4427589 

ibone@agr.unne.edu.ar - http://ibone.unne.edu.ar 

 

mailto:ibone@agr.unne.edu.ar

